in Michaële Theophili F. οὐ θεν καὶ τὴν τέχνην παράτας αὐτολαμβάνει τιμὴν. Corripe ad præscriptum. Quod ejus olim munus fuerit ignoravit Codinus, cuius iam ætate desierat. Ipse testatur in elegantiissimo libro De Offic. aulæ Constantinop. ὁ κυροπαλάτης εἶχε μὲν εἰς τὸ παλατῖον ὑπηρεσίαν, ἣ τις εἴσιν ἀνεπίγνωστος, γεννηθεὶς σεβαστοῦ. Nos tamen scimus: nam aula custodia & cura illi erat demandata. Ecce ab Euagrio discimus lib. v. cap. i. τῆς φυλακῆς τῆς αὐλῆς ἐμπεπιστευμένος, ὁ κυροπαλάτης οἱ ρωμαῖοι λέγει Φωνή. Et à Theophylacto Simocattâ, Hist. Mauric. lib. iii. cap. xviii. ὅτῳ δὲ καὶ ὁλίγον εἰς αὐτὸύ σης τῆς τύχης αὐτὸν, ὡς καὶ σταριγμεδέμι τῆς βασιλικῆς αὐαδεῖσα. εἰς δὲ δὴ δὴ κυροπαλάτου ρωμαῖοι καλονομάζοσι, εἰς μέρα δόπονος ἐλήλανε. Exstat ad eum formula apud Cassiodorum Var. lib. viii. Ergo falluntur viri docti, qui putant fuisse τὸν ἀρχιτεχνικὸν. Magnæ auctoritatem erat dignitatis, & auream virginem gestans primus erat in comitatu Imperatoris. Discimus ex formulâ Curæ palatij, quæ est apud Cassiodorum, libro citato, epist. v. Illud quoq; considera quâ gratificatione tracteris, ut aurea virginè decoratus inter obsequia numerosa, ante pedes regios, primus videaris incedere, vel via i psò testimonio vicinitatis nostræ agnoscamus tibi palatia commisisse. Atq; adeò inter illustrissimos censebatur. In Novellâ quâdam Alexij Comneni. παῖς παντοῖος καλάθηλα γενέσθαι εὖ Σον μεραλεπιφανέστελε κυροπαλάτα. Immò proxima Imperatoriaæ auctoritas eius. Photius in Bibliothecâ. ὁ δὲ βασιλεὺς Πτολεμαῖος δόξης ἦν κεχωρηκὼς τῷ ποντὶ μελετῆς. Σαγτὰ τῆς δόπονος, ὡς μετά γε τὸν βασι-

λέα μηδένα τῶν παῖτων μετέζων δόξαις ἔχοντες. ἢν γὰρ κυροπαλάτης ὃν ρωμαῖοι καλοῦσι. Itaque ipse etiam Imperatoris frater quandoque hoc munere ornabatur. Luitprandus loco citato. Mitte autem illi Curopalates Imperatoris frater, non per suos pauperes nuntios, sed per te epistolam. Et Iustinus quoque ē Curopalate factus Imperator est, ut testatur Historia. Latinis primitus Cura palatij dicebatur. Inl. vnicâ C. De Præp. & Trib. Schol. & Cod. Theodos. De Com. & Trib. Schol. Inter quos comites etiam sacri stabuli, & cura palatij numerantur. Corippus lib. i.

Cum magni regeres divina palatia patris,

Par exstantibus curis, solo diadema dispar,
Ordine pro rerum vocatus Cura palatij.

Vbi & observa secundo versu auctoritatem eius Imperatoriaæ proximam, ut statim dixi. A Gallis olim dicebatur, Maior domus. Eginhartus in virâ Caroli Magni. Opes & patentia regni penes palatij praefectos, qui Maiores domus dicebantur, & ad quos summa imperij pertinebat, tenebantur. Originem autem accepit dignitas hæc sub Clotario. Venericus in Apologiâ Henrici IV. Tempore Clotarij patris Dagoberti regnum Francorum regi cœptum est, & administrari, ab his, qui provisores aula regia, vel Maiores domus esse videbantur. Postea Seneschallii dicti sunt. Auctor Supplementi ad Chronicon Sigeberii. Servivit regi Francorum ut Seneschallus Francia. Hanc Seneschalliam, vel, ut antiquitus dicebatur, Maiorum domus regia, Robertus rex Francorum dedit Gaufrido, Erant verò Curopalatae numero plures. Licet colligere ex isto loco